INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ASPÁSIA (SP)

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
MODALIDADE CONVITE Nº. 001/2023

 O Instituto de Previdência Municipal de Aspásia (SP) torna público que fará realizar o

certame licitatório na modalidade Convite, para contratação de empresa especializada no ramo,

para prestação de serviços de consultoria Previdenciária, efetivando consultas de orientação via

email, chat, Skype, acesso remoto, executando a elaboração e envio à Secretária da Previdência

Social dos seguintes demonstrativos: Elaboração dos Serviços Previdenciários para liberação do

Certificado de Regularidade Previdenciária; Demonstrativo de Informações Previdenciárias e

Repasses DIPR; Demonstrativo de Aplicações e Investimentos dos Recursos DAIR; Demonstrativo da

Política de Investimento DPIN; Compensações Previdenciárias; Cadastro dos responsáveis no

Sistema CADPREV, reuniões online junto a Secretaria de Previdência Social; Cadastro de usuários,

controle de senha e alimentação do sistema GESCON; Preenchimento, envio e acompanhamento dos

parcelamentos no sistema CADPREV; Manutenção e acompanhamento do Extrato Previdenciário;

Atendimento à Auditoria Previdenciária com levantamento das informações solicitadas,

impugnação e acompanhamento do PAP (Processo Administrativo Previdenciário); Preenchimento

do Layout para Avaliação Atuarial; Elaboração de Memorial de Cálculo para processo de

aposentadoria e pensão com análise das regras de benefício que o servidor se enquadra de acordo

com as Emendas Constitucionais e demais serviços correlatos previdenciários.

 Os envelopes de documentos e propostas deverão ser entregues à Avenida Sete de Setembro,

nº. 787, centro, nesta cidade, impreterivelmente até às 09h00min do dia 24 de fevereiro de 2023, no

Setor de Administrativo do Instituto de Previdência Municipal de Aspásia e a abertura dos

envelopes será realizada às 09h30min do mesmo dia.

 Edital Completo e maiores informações serão fornecidas pelo Departamento Administrativo

do Instituto de Previdência Municipal de Aspásia (SP), de Segunda a Sexta-feira, das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 16h00min.

Instituto de Previdência Municipal de Aspásia (SP), em 10 de fevereiro de 2023.

Marcelo Perinelli
Diretor Presidente